
• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

OOfIOyvi 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/fMca,: 
Processo Administrativo N° 1204001/2024 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2024. Processo Administrativo 
n° 1204001/2024. MUNICIPIO DE BOM LUGAR -MA, inscrito no CNPJ n° 
01.611.400/0001-04, por meio da Secretaria Municipal de Administração. Empresa: 
DIÁRIO EXTRA DIGITAL DO MARANHÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
28.005.265/0001-00, situada na Rua Jacinto Maia, N° 272, Centro, CEP. 65.010.280, 
São Luís, MA, no valor total de R$14.925,00 (quatorze mil, novecentos e vinte e 
cinco reais). FUNDAMENTO: Art. art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133, de 01 
de abril de 2021. Objeto: Contratação de empresa jornalística que edite jornal 
impresso, de circulação no estado do maranhão, para fins de publicação de avisos de 
licitações do Município de Bom Lugar, visando atender a demanda deste Município de 
Bom Lugar — MA. VIGÊNCIA: A vigência será de 05 de setembro de 2024 a 05 de 
setembro de 2025. RATIFICAÇÃO: 05/09/2024. Tássio Vinícius Lima de Melo, 
Secretário Municipal de Administração. 


